_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RE Q U E R I M E N T O Nº 047/2014, de 06 DE MAIO DE 2014.

Exma. Sra. TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos.

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

CALOS ALBERTO DE VASCONCELOS, vereador abaixo assinado, nos termos do Art. 64,
inciso III, Artigo 83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f);

VEM INDICAR  ao Sr. Prefeito Jerônimo Neto Brandão que se digne  mandar estudar
a possibilidade de   fornecer  gratuitamente   protetor solar aos servidores públicos
do município de Morrinhos-Ce, em horário laboral, que exerçam suas funções com
exposição direta aos raios solares.

                                                            JUSTIFICATIVA

Todos nós somos sabedores que o câncer de pele é o tipo de câncer mais freqüente

e  corresponde a cerca de 25%  de todos os tumores malignos registrados no Brasil.

É uma das doenças  que mais preocupam os profissionais da área de saúde, devido

a sua incidência cada vez mais numerosa. O desenvolvimento da doença está

relacionada a alguns fatores de risco, sendo o principal a exposição aos raios

ultravioletas do sol. Este nosso pedido, pretende contribuir para que esse fator de

risco seja minimizado com a distribuição de protetor solar.

Nestes Termos
Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 06 dias do mês de maio

de 2014.

CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS
Vereador - PT

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com